
                                                                                                  

  

 

 

 
   

 

 
 

________________________________________________________________________________ 

 

 

1 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 2 MASSAIA 
Corso Umberto I°, 70   -   80046    San Giorgio a Cremano (NA) 

Ufficio Segreteria Tel. 081472383 – Fax 081276440 
Codice Fiscale 95186700639 – Codice Meccanografico NAIC8FE00Q 

------ 
 

 
 

Al fascicolo Personale del DS 
Alla DSGA 
Al Sito Web 
Al fascicolo PON/FESR 

 

CODICE PROGETTO A1 FESRPON CA 2015 597 

CUP C66J15000790007 

SPESE ORGANIZZATIVE E GESTIONALI 370,00 

 
Assunzione Incarico DS 
Conferimento incarico DSGA 

 Programma Operativo Nazionale 20l4IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze 

e ambienti per l'apprendimento”; Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 

di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 

competenze chiave. Codice nazionale 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-597 – 

 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e  

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di  

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  l’Art. 32 del D.Lgs 50/2016 “Fasi delle procedure di affidamento”; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.  

207);  

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente  

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  il D.P.R. n. 275/99 (Autonomia delle Istituzioni Scolastiche); 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali  

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006934 - 22/11/2016 - C14g - Finanziamenti U.E. - U



                                                                                                  

  

 

 

 
   

 

 
 

________________________________________________________________________________ 

 

 

2 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 2 MASSAIA 
Corso Umberto I°, 70   -   80046    San Giorgio a Cremano (NA) 

Ufficio Segreteria Tel. 081472383 – Fax 081276440 
Codice Fiscale 95186700639 – Codice Meccanografico NAIC8FE00Q 

------ 
 

 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo;  

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e  

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea;  

VISTA  le delibere del Collegio dei Docenti n. 11 del 02/10/2015 e del Consiglio di Istituto n. 06 del  

02/10/2015  di approvazione del progetto; 

VISTA   la nota del MIUR prot AOODGEFID/1705 del 15 gennaio 2016 di approvazione  

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1.A1 del PON ”Programma Operativo 
Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

VISTA  la nota autorizzativa del MIUR prot. AOODGEFID/1759 del 20 gennaio 2016 che  

rappresenta la formale autorizzazione ed impegno di spesa per un importo complessivo 
pari a euro 18.500,00 iva inclusa; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto del 27/11/2015 di approvazione del Programma Annuale  

Esercizio Finanziario 2016;  

VISTO  il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio Prot. n. 530 del 27/01/2016;  

RILEVATA  la necessità di individuare le figure cui affidare l’attività di Coordinamento e Direzione del 
progetto e di gestione amministrativa; 

 

RITENUTO che le figure del D.S. e del D.S.G.A. possono attendere a tali funzioni; 

 

DETERMINA 

 
di conferire a se stesso il Coordinamento e la Direzione, e al DSGA la gestione amministrativa del progetto. 
La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo.  
Le prestazioni per quanto in argomento, da effettuarsi al di fuori dell'orario di servizio, possono essere 
imputate alle spese organizzative e gestionali previsti nell’ articolazione dei costi del Progetto. 
Nello specifico: 

 Dirigente Scolastico per le ore Coordinamento e Direzione al costo unitario lordo stato di €. 37,11 
per n. 06 ore, per un complessivo di € 222,70; 

 DSGA per le ore di gestione amministrativa al costo unitario lordo stato di €. 24,54 per n. 06 ore, 
per un complessivo di € 147,30;  

L'impegno complessivo di spesa di cui al presente provvedimento, di € 370,00 autorizzato nel Piano 
Finanziario viene assunto all'Aggregato P. 22 del Programma Annuale per l'Esercizio Finanziario 2016.  
In ogni caso le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed evincibili 
da idonea documentazione (verbali, registri presenze, ecc. …).  
Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di fenomeni non 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006934 - 22/11/2016 - C14g - Finanziamenti U.E. - U



                                                                                                  

  

 

 

 
   

 

 
 

________________________________________________________________________________ 

 

 

3 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 2 MASSAIA 
Corso Umberto I°, 70   -   80046    San Giorgio a Cremano (NA) 

Ufficio Segreteria Tel. 081472383 – Fax 081276440 
Codice Fiscale 95186700639 – Codice Meccanografico NAIC8FE00Q 

------ 
 

 
imputabili all'Amministrazione medesima. Essendo, inoltre, la prestazione in argomento effettuata con 
finanziamenti pubblici ed essendo l'Istituto solo gestore e non finanziatore, il pagamento verrà effettuato 
presumibilmente entro giorni trenta dalla disponibilità reale delle erogazioni da parte del Ministero 
dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca a prescindere dalla data in cui ciò avvenga.  
Resta comunque convenuto che il pagamento della somma pattuita, sarà effettuato solo ed 
esclusivamente dopo l'esatta corrispondenza tra gli obblighi assunti con il presente provvedimento e 
quanto effettivamente svolto agli e atti dell'Istituto.  
 
Tale provvedimento sarà reso noto mediante pubblicazione sul sito istituzionale. 
 
 

 
         Il Dirigente Scolastico 
                               prof. Vincenzo De Rosa 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’art.3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 
 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006934 - 22/11/2016 - C14g - Finanziamenti U.E. - U


